d. Neque ideo tamen damnanda est antiqui- tas. (e) Vide P. Egid. d. art. 9. n. 73.

## DE COMMUNIONE SUB utraque specie &amp; parvolorum.

## CANON I.

a. Si quis dixerit, (a) ex Dei pre- cepto, vel necessitate salutis, omnes & singulos Christi fideles utramque speciem sanctissimi Eucharistie Sa- cramenti sumere debete; & anathema sit.

## CANON II.

b. Si quis dixerit, sanctam Eccle- siam (b) Catholici non iustis cau- sulis & rationibus adiungant summe, ut comm. loc. laicos, arque etiam Clericos non con- ficientes, sub panis tantummodo spe- cie communicaret; aut in eo errasse; anathema sit.

## CANON III.

c. Si quis negaverit, totum (c) & sup. c. 1. integrum Christum omnium gratiarum & scilicet fontem & auctorem, sub una panis Can. 3. specie sumi, quia, ut quidam falso Concl. est, afferunt, non secundum ipsum Christi 13. constitutionem sub utraque specie su- matur; anathema sit.

## CANON IV.

d. Si quis dixerit, (d) parvulus, & sup. in antequam ad annos discretios perve- nerint, necessariam esse Eucharistie communionem; anathema sit.

Duos vero articulos, (e) alias pro- positos, nondum tamen excusos, vi- decetur, an rationes, quibus sancta Catholica Ecclesia adducta sunt, ut communicaret laicos, arque etiam non

celebrantes sacerdotibus, sub una tantum panis specie, ita sine retinende, ut nulla ratione calicis usus cuiquam sit permitendum: & An, si honestis & Christianis charitati consentaneis rationibus concedendus altius vel natio-

nii vel regno calicis usus videatur, sub aliquibus conditionibus concedendus sit; & quanam fini illa: Eadem sancta Synodus, (f) in aliud tempus, oblatra finit, sibi quamplurimum occasione, exami- nandos, atque definendos reservat.

## REMISSIONES.

g. CANON I. Vide Card. Bellarmino. lib. 4. de Eucharistie, cap. 20. ent. seqq. Pat. Hemerius in summ. lib. 3. de Eucharistie, cap. 24. P. Valer. Regis. in praxi fori panis. lib. 29. n. 38. in fine; optimè P. Egid. de Conicil. de Sacram. tom. 1. q. 80. num. 111. cum seqq.

h. CANON II. Vide P. Egid. de Sacram. tom. 1. questi. 80. num. 321. ubi percurrit jultissimas rationes, quas habet Ecclesia praincipiis laicis communionem sub una sola specie.

i. CANON III. Vide Bald. Junium su- per opera controver. Bellar. p. 2. lib. 3. cap. 8. a. princip. P. Egid. de Sacram. tom. 1. q. 76. art. 3. num. 32.

possint, nisi illi, quos Episcopos iudicaverit sufficiendos pro 10. necessitate, vel commoditate Ecclesiasturam suarum; et quoque prius perspecto, patrimonium illud, vel pensionem & vere ad eis obtineri, talique est, que eis ad vitam sustentandam satius sim; atque per deinceps sine licentia Episcopi, & alienati, aut extinguiri, vel remitti, nullatenus possint, donec & beneficium Ecclesiasticum & sufficientia sine adepia; vel aliunde habent, (b) unde vivere II. possint: 12. & o. & Antiquorum canonum & penas super his innovando.

## DECLARATIONES.

1. Ne quis deinceps Clericus secularis. ) Nullus Clericus secularis, aut Regularis non profilius, debet ad factos Ordines promoveri sine sufficienti titulo ex Bulla Pii V. edita anno V. Idibus Octobri.

2. Nisi prius legimus confer. ) Os permanentum Sacerdotum ordinari sine beneficio vel patrimonio potest quis, dummodo si peditijor inventatur, qui sponte se secessaria ipsi ordinando submittitur.

3. Eius beneficium Ecclesiasticum. ) Ad titulum Seminario nullus ad factos Ordines est promovendus, & aliquod autem beneficium Seminario unitum, ordinari potest. Non possunt ergo virtute Concilii Tridentini pauperes Clerici in Seminario degentes, per Episcopum ad titulum Seminario promoveri & ordinari, nisi ad causam inferiendi beneficio, quod sofar est Seminario unitum. Poterit tamen quis ordinari sub certa affligione fructuum a Seminario facta, causa inferiendi beneficio unito Seminario, ut ibi intereat, donec alias ei provisum fuerit de congrua sustentatione.

4. Id vero beneficium resignare. ) Fuit dubitum, an pro forma traditum esset, ut resignans tenetur facere mentionem, ad se ad titulum illud suffit promovendum, admodum quod per equipollens adimpleri non posse. Fuit resolutionis die 12. Maii 1583, pro forma traditum esse a Concilio, flante clausula annularia: & quod Concilium negative loqueretur, quod hanc, per equipollens non potest adimpleri.

5. Resignare non posse. ) Qui beneficium, ad quod fuit ordinatus, resignare curavit, per Penitentiarium est absolvendus, ut resignet.

Can habens Parochiam jurasset non revoicare per procuratores, quem fecerat ad resignandum, petrus, ut aboleretur a justamento: quo loco vilium est per procuratores resolvare.

6. Resignare non posse. ) Et penam admittentibus imponit Pius V. in

congregatio Concili censuit, tutum et. Cunctam in conscientia cum, qui beneficium, sit, ad cuius titulum erat promotus, resignavit, & aliud ex causa permutacionis obiunxit, acendo in resignatione, quod erat promotus ad titulum primi beneficii, dummodo secundum beneficium sit aequalius primo.

Beneficium semel a se alienans, quia illud resignavit in manibus Ordinarii, illud amplius recuperare non potest, præterea si resignatione facta est per Bullam Pii V. s. Id. Augusti, 1565, quæ hujusmodi resignationes beneficiorum fieri prohibuit in manibus Ordinariorum, & si facta essent, statim beneficia ipsa vere vacare, & a Sede Apostolica, vel a superiorebus Ordinariis polle conferri. Neque ab ipso Ordinario eadem resignatione fuerat admittenda, si resignans (cum presbyteratus ordinis esset adscriptus) nihil aliud habebet, quo vitam suam commode sustentare posset. Unde S. D. N. altera Bulla edita Kal. April. 1586, hujusmodi resignationes prohibuit admitti: & quia Ordinarius hinc interdicto non paruit, sua Sanctitas hac in re voluit resignantem ad Ordinario aliquid esse, aut alla ratione illius commodis providendum, cique ipsum beneficium resignatione omnino adiungendum, & in eo consuetudinem eum, qui fuerat a principio praecusat.

7. Possidere. ) Quæsiunt, an obtinens Parochiam Ecclesiæ insufficieniem ad vitium tenetur promoveri ad sacerdotium infra annum junx. & liter. cum Concilium videatur declarare, d. c. liter., intelligi de beneficio Ecclesiastico sufficiens ad vitium, immo prohibit posse promoveri ad factos Ordines. Congregatio censuit non teneri, sed tamen expedire eum debere dimittere. Sanctitas sua probavit hanc sententiam, ut dimittat.

Quod si beneficium estet iugisum & curam animalium habetur, tamen obtinens factos Ordines iugisum debet, si modo libenter cura habeat exercitium.

8. Resignare non posse. ) Qui beneficium, ad quod fuit ordinatus, resignare curavit, per Penitentiarium est absolvendus, ut resignet.

Can habens Parochiam jurasset non revoicare per procuratores, quem fecerat ad resignandum, petrus, ut aboleretur a justamento: quo loco vilium est per procuratores resolvare.

9. Resignare non posse. ) Et penam admittentibus imponit Pius V. in

## Sessione XXI. Cap. II. de Reformatione. 151

Bulla sub dato Kal. Apr. 1568, incipiente, Episcopi, donec ille beneficium sufficiens adipiscatur, vel aliunde habeat, unde commode vivere possit.

Ad titulum donationis alicuius potest etiam quis ordinari, si ita Episcopus iudicaverit esse sufficiendum pro necessitate, aut utilitate Ecclesiæ, & si donatio eft realiter vera, & non ficta, que deinceps alienati non poterit, abesse Episcopi licentia, & donec ordinatus beneficium sufficiens adeprus fuerit, vel aliunde habeat, unde vivere possit honeste & fine dedecore.

Ad insufficientis patrimonii vel beneficiorum titulum ante dicta constitutionis publicationem, fuerint quidam ad lacros (non tam presbyteratus) Ordines promoti: ad Concilium jam de promotois ad titulum non sufficientis patrimonii, vel beneficiorum responder non esse promovendos ad Ordines superiores, nisi consecuti fuerint id, unde congrue se sustentare possint.

10. Pro necessitate, vel commissitate Ecclesiæ suarum. ) Ad titulum patrimonii possunt etiam ordinari familiæ triennales Episcoporum juxta formam cap. 9. Sessi. 2. sed tamen debent adscribi Ecclesiæ, pro quarum necessitate sunt ordinari, juxta formam cap. 16. Sessi. 2.

Congregatio Concili censuit, non expedire, ut ad titulum patrimonii quis ad factos Ordines promovatur, nisi certi redditus ad honestam promovendi sufficiantem sufficientem, per certis redditibus fuerint in forma legitima, & valida assignata.

Congregatio Concili censuit, non expedire, ut ad titulum patrimonii qui ad factos Ordines promovatur, nisi certi redditus ad honestam promovendi sufficiantem sufficientem super certis redditibus fuerint in forma legitima, & valida assignata.

Si quis ante Concilium est promotus, & Subdiaconus ordinatus abesse titulo beneficiorum, poterit si potest abesse titulo beneficiorum, dummodo scilicet ad titulum patrimonii promovetur. Vide Bullam P. V. Rom. Pont. facr. Ann. 1568, ubi spectat hoc ad Clericos regul. non proficiens.

Congregatio Concili censuit, posse aliquem ad factos Ordines promovendi ad titulum bonorum immobiliarum & annuorum reddituum, qui ei donentur, si tamen Episcopus judicaverit cum sufficientem, pro necessitate servare Ecclesiæ, donatio neque hujusmodi bene, & abesse illa fronde in forma valida fiant, at bona, & redditus dono hujusmodi promovendo sufficientem ad vitam honeste sustentandam & nullo modo possint alienari abesse licentia

6. Febr.  
1597.

10. Apr.  
1598.

13. Febr.  
1598.

14. Febr.  
1598.

zum in uno sufficiet, quod alibi non erit sufficiens, dummodo animadversatur, bona eis ipsius ordinandi propria, ab omni contrahente simulatione, & ceteris, que ab amicis & coniunctis fieri solent in huiusmodi causis, penitus libera & aliena.

An Clericus, alioquin idoneus, habens beneficium insufficientem per se, sed juncto patrimonio habet, quod sufficiat ad honestas virtus sustentationem, possit promoveri post Episcopum iuxta formam dicti Concilii praefecti cap. non obstante dicta Bulla Pii V. Quod si cum beneficio, aut patrimonio insufficientem juntantur pitantia, & elemosyna, Congregatio respondet, non posse. Similiter non potest alii qui promoveri, si nihil praedictorum, vel minus sufficientem habent, & Episcopus obliget se suppleretur, quod ad aliam mentem sufficiat, quoque habeat, unde se sustentare possit: sic enim Congregatio censuit. Et si tantum habeat, quod ex industria, vel honore labore lucratur, & pura, quod si Mucius, Magister Grammaticae, Pistor, vel alterius licetis professio- nis) idque sit sufficiens ad sustentacionem vita, non posse tamen promoveri similiiter censuit.

11. *Possunt.* Quidam designavit Canonizatum, ut inter mentem tenetur doce- re, quod aliunde commodeque, &c. mori- tur infia mensum, Ordinarius volunt beneficium conferre per obtutum. Respondit Congregatio non posse, quia effectum est, cum tempore papae appositus manus.

Habent etiam locum omnnia hic, etiam si Beneficia esse sunt Jurispatronatus.

Hoc decretum publice resignationes voluntariatas, non autem privationes.

Congregatio Concilii respondet, non posse Capitulo. Seda vacante post annum non arctius concedere donatioras ordinariis, ad ritulum patrimonii five pensiones, sed hanc facultatem esse relevandam judicio proprii Episcopi.